
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
10.03.2023 с. Партизанское № 113-п

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие

образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
образования» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Развитие образования» строку «Информация
по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой
редакции:
Информация по
ресурсному
обеспечению
муниципальной
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 3249001,5 тыс.
рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 98293,6 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1924767,4 тыс. рублей;
районный бюджет – 1225940,5 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 188046,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 521,4 тыс. рублей,
краевой бюджет – 111868,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 75656,5 тыс. рублей;
2015 год – 187853,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 1321,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 107705,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 78826,7 тыс. рублей;
2016 год – 275428,2 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 2491,7 тыс. рублей,
краевой бюджет – 201370,1 тыс. рублей,
районный бюджет – 71566,4 тыс. рублей;
2017 год – 214617,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 1401,8 тыс. рублей,
краевой бюджет – 139395,1 тыс. рублей,
районный бюджет – 73821,0 тыс. рублей;
2018 год – 243617,7 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 152824,7 тыс. рублей,
районный бюджет – 90793,0 тыс. рублей;
2019 год – 288968,0 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 181356,9 тыс. рублей,
районный бюджет – 107611,1 тыс. рублей;



2020 год – 325991,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 6581,6 тыс. рублей,
краевой бюджет – 188831,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 130578,4 тыс. рублей.
2021 год – 359967,8 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 22650,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 197652,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 139665,8 тыс. рублей;
2022 год – 433125,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 20928,1 тыс. рублей,
краевой бюджет – 239655,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 172541,9 тыс. рублей;
2023 год – 367485,6 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 23674,4 тыс. рублей,
краевой бюджет – 201371,3 тыс. рублей,
районный бюджет – 142439,9 тыс. рублей;
2024 год – 363900,3 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 18723,6 тыс. рублей,
краевой бюджет – 202736,9 тыс. рублей,
районный бюджет – 142439,8 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку
«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой
редакции:
Информация по
ресурсному
обеспечению
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 1107815,4 тыс. рублей, в том
числе:
федеральный бюджет – 63326,1 тыс. рублей;
краевой бюджет – 636276,7 тыс. рублей;
районный бюджет – 408212,6 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2022 год – 413423,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 20928,1 тыс. рублей,
краевой бюджет – 237520,5 тыс. рублей,
районный бюджет – 154974,8 тыс. рублей;
2023 год – 349812,5 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 23674,4 тыс. рублей,
краевой бюджет – 199490,8 тыс. рублей,
районный бюджет –126647,3 тыс. рублей;
2024 год – 344579,5 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 18723,6 тыс. рублей,
краевой бюджет – 199265,4 тыс. рублей,
районный бюджет –126590,5 тыс. рублей.

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку
«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой



редакции:
Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 55104,9
тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 5895,9 тыс. рублей;
районный бюджет – 49209,0 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2022 год – 19702,0 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 2134,9 тыс. рублей,
районный бюджет – 17567,1 тыс. рублей;
2023 год – 17673,1 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 1880,5 тыс. рублей,
районный бюджет – 15792,6 тыс. рублей;
2024 год – 17729,8 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 1880,5 тыс. рублей,
районный бюджет – 15849,3 тыс. рублей.

1.5. Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложения № 4, № 5 и № 6 к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие образования» изложить в новой редакции
согласно приложениям № 3, № 4 и № 5 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru, применяется к правоотношениям,
возникшим с 01.01.2022 по 31.12.2022.
Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1
к постановлению главы района
от 10.03.2023 № 113-п
Приложение
к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей»

Перечень мероприятий подпрограммы
№
п/п

Цели, задачи,
мероприятии
подпрограмм

ы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый
непосредстве

нный
результат
(краткое
описание)

от
реализации

подпрограммн
ого

мероприятия
(в том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период
2022-
2024
годов

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного
качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, досуга детей в каникулярное время
Задача № 1: обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества
дошкольного образования
1.1 Обеспечение

деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского

708 0701 0110004200 110,
240,
610,
850

22751,7 19309,0 19309,0 61369,7 Получат
услуги
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых



района образователь
ных
организациях
в 2022-2024
годах 305
детей
ежегодно

1.2 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений
за счет
средств от
приносящей
доход
деятельности

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0701 0110008100 240 512,8 501,0 501,0 1514,8 Будут
охвачены
питанием за
счет средств
от
приносящей
доход
деятельности
(родительская
плата) 77
обучающихся
ежегодно

1.3 Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав на
получение
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых
дошкольных

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0701 0110074080 110,
610

11309,1 9907,4 9907,4 31123,9 Получат
услуги
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых
образователь
ных
организациях
в 2022-2024
годах 305
детей
ежегодно



образователь
ных
организациях,
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях
в части
обеспечения
деятельности
администрати
вного и
учебно-
вспомогатель
ного
персонала и
иных
категорий
работников
образователь
ных
организаций

1.4 Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав на

Отдел
образова

ния
админис
трации

708 0701 0110075880 110,
240,
610

25117,8 22365,2 22365,2 69848,2 Получат
услуги
дошкольного
образования
в



получение
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях,
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
учреждениях

Партизан
ского
района

муниципальн
ых
образователь
ных
организациях
в 2022-2024
годах 305
детей
ежегодно

1.5 Расходы на
осуществлен
ие присмотра
и ухода за
детьми-
инвалидами,
детьми-
сиротами, и
детьми,
оставшимися

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 1003 0110075540 610 365,8 345,0 345,0 1055,8 Присмотр и
уход будет
осуществлен
за 5 детьми-
инвалидами и
19 детьми-
сиротами и
детьми,
оставшимися
без попечения



без
попечения
родителей, а
также детьми
с
туберкулезно
й
интоксикацие
й,
обучающимис
я в
муниципальн
ых
образователь
ных
организациях,
реализующих
образователь
ную
программу
дошкольного
образования,
без взимания
родительской
платы

родителей

1.6 Расходы по
предоставлени
ю
компенсации
родителям
(законным
представителя
м) детей,
посещающих

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 1004 0110075560 240,
320

730,5 904,6 904,6 2539,7 Компенсацию
части
родительской
платы
получат 106
человек в
2 0 2 2 - 2 0 2 4
годах
ежегодно



образовательн
ые
организации,
реализующие
образовательн
ую программу
дошкольного
образования

1.7 Приведение
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
учреждений в
соответствие
требованиям
правил
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам и
правилам,
строительны
м нормам
и правилам

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0701 0110079150 240 65,5 0,0 0,0 65,5 Будет
приведена в
соответствие
требованиям
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам
и правилам,
строительным
нормам
и правилам 1
дошкольная
образователь
ная
организация

1.8 Расходы на
финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходов,
связанных с
предоставлен
ием мер
социальной

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0110008530 610 7,6 0,0 0,0 7,6 Меры
социальной
поддержки в
сфере
дошкольного
образования
получат 2
ребенка из
семей лиц,



поддержки в
сфере
дошкольного
и общего
образования
детям из
семей лиц,
принимающих
участие в
специальной
военной
операции

принимающих
участие в
специальной
военной
операции

Итого по задаче 1: 60860,8 53332,2 53332,2 167525,2
Задача № 2: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам
начального общего, основного общего, среднего общего образования
2.1 Обеспечение

деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 0110004210 110,
240,
610,
850

118940,9 98052,2 98052,2 315045,3 Получат
услуги
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципальн
ых
образователь
ных
организациях
в 2022-2024
годах 1222
обучающихся
ежегодно



2.2 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений
за счет
средств от
приносящей
доход
деятельности

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 0110008100 240 853,9 688,0 688,0 2229,9 Будут
охвачены
питанием за
счет средств
от
приносящей
доход
деятельности
(родительская
плата) 316
обучающихся
ежегодно

2.3 Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав на
получение
общедоступн
ого и
бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях,

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 0110074090 110,
240,
610

28590,4 22142,3 22142,3 72875,0 Услуги
общего
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях
в 2022-2024
годах
ежегодно
получат 1222
человека. Все
выпускники
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организаций
будут
обеспечены



обеспечение
дополнительн
ого
образования
детей в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях
в части
обеспечения
деятельности
администрати
вного и
учебно-
вспомогатель
ного
персонала и
иных
категорий
работников

дипломами и
свидетельств
ами
установленно
го образца

2.4 Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав на
получение
общедоступн
ого и
бесплатного
(начального
общего,
основного

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 0110075640 110,
240,
610

143840,5 129065,3 129065,3 401971,1



общего,
среднего
общего)
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях,
обеспечение
дополнительн
ого
образования
детей в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях

2.5 Приведение
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
учреждений в
соответствие
требованиям
правил
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам
и правилам,

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 0110079150 240 5975,2 2954,5 2951,6 11881,3 Будут
приведены в
соответствие
требованиям
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам
и правилам,
строительным
нормам
и правилам 12
общеобразов
ательных



строительны
м нормам
и правилам

организаций

2.6 Обеспечение
бесплатным
питанием
обучающихся
в
муниципальн
ых и частных
общеобразов
ательных
организациях
по имеющим
государствен
ную
аккредитацию
основным
общеобразов
ательным
программам

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 1003 0110075660 240,
320,
610

7354,4 8267,4 8267,4 23889,2 Будут
охвачены
питанием без
взимания
родительской
платы 892
обучающихся
в 2022 году,
892
обучающихся
в 2023 году,
892
обучающихся
в 2024 году

2.7 Расходы на
ежемесячное
денежное
вознагражден
ие за
классное
руководство
педагогическ
им
работникам
государствен

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 0110053030 240,
610

14725,2 15819,3 15819,3 46363,8 Выплаты за
классное
руководство
получит 130
педагогически
х работников



ных и
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организаций

2.8 Расходы на
создание и
обеспечение
функциониро
вания
центров
образования
естественно-
научной и
технологичес
кой
направленнос
тей в
общеобразов
ательных
организациях,
расположенн
ых в сельской
местности

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 01100S5980 240,
610

1818,2 0,0 0,0 1818,2 Будет создана
материально-
техническая
база для
реализации
основных и
дополнительн
ых
общеобразов
ательных
программ
цифрового и
гуманитарног
о профилей
для 645
обучающихся

2.9 Расходы на
организацию
и
обеспечение
обучающихся
по
образователь
ным
программам

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 1003 01100L3040 240,
610

3336,9 3955,1 4094,6 11386,6 Бесплатное
горячее
питание
получат 405
обучающихся,
получающих
начальное
общее
образование



начального
общего
образования
в
муниципальн
ых
образователь
ных
организациях,
за
исключением
обучающихся
с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья,
бесплатным
горячим
питанием

2.10 Расходы
на
привидение
зданий и
сооружений
общеобразов
ательных
организаций
в
соответствие
с
требованиям
и
законодатель

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 01100S5630 240 2121,2 1697,0 1697,0 5515,2 Будут
приведены в
соответствие
требованиям
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам
и правилам,
строительным
нормам
и правилам 4
общеобразов
ательных



ства организации
2.11 Осуществлен

ие расходов,
направленны
х на развитие
и повышение
качества
работы
муниципальн
ых
учреждений,
предоставлен
ие новых
муниципальн
ых услуг,
повышение
их качества

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 01100S8400 240 7389,0 0,0 0,0 7389,0 Будет
приведена в
соответствие
требованиям
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам и
правилам,
строительным
нормам и
правилам 1
общеобразов
ательная
организация

2.12 Расходы на
проведение
мероприятий
по
обеспечению
антитеррорис
тической
защищенност
и объектов
образования

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0702 01100S5590 240,
610

2128,2 0,0 0,0 2128,2 Будут
проведены
мероприятия
по
обеспечению
антитеррорис
тической
защищенност
и в 4
общеобразов
ательных
учреждениях

2.13 Создание и
обеспечение
функциониро
вания
центров

Отдел
образова

ния
админис
трации

708 0702 011E151690 610 4333,9 5369,6 0,0 9703,5 Будут
созданы
центры
естественно-
научной и



образования
естественно-
научной и
технологичес
кой
направленнос
тей в
общеобразов
ательных
организациях,
расположенн
ых в сельской
местности и
малых
городах

Партизан
ского
района

технологическ
ой
направленнос
тей для 645
обучающихся

2.14 Расходы на
финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходов,
связанных с
предоставлен
ием мер
социальной
поддержки в
сфере
дошкольного
и общего
образования
детям из
семей лиц,
принимающих
участие в
специальной

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0110008530 240,
610

10,0 0,0 0,0 10,0 Меры
социальной
поддержки в
сфере общего
образования
получат 4
ребенка из
семей лиц,
принимающих
участие в
специальной
военной
операции



военной
операции

Итого по задаче 2: 341417,9 288010,7 282777,7 912206,3
Задача № 3: обеспечить условия для развития системы дополнительного образования, в том числе за счет участия в
современных образовательных программах, дистанционных и сетевых формах дополнительного образования
3.1 Обеспечение

деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0703 0110075640 610 3040,6 1898,4 1898,4 6837,4 460 человек
получат
услуги
дополнительн
ого
образования

3.2 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0703 0110004230 610 2949,3 2643,6 2643,6 8236,5 125 человек
получат
услуги
дополнительн
ого
образования

3.3 Обеспечение
функциониро
вания
системы
персонифици
рованного
финансирова
ния
дополнительн
ого
образования
детей

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0703 0110004260 610,
620,
630,
810

1888,8 1989,0 1989,0 5866,8 153 ребенка
получат
сертификат
на получение
дополнительн
ого
образования



3.4 Расходы на
частичную
компенсацию
расходов на
повышение
оплаты труда
отдельным
категориям
работников
бюджетной
сферы

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0703 0110027240 610 47,0 0,0 0,0 47,0 Увеличение
размеров
оплаты труда
получат 3
педагога
дополнительн
ого
образования

3.5 Приведение
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
учреждений в
соответствие
требованиям
правил
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам
и правилам,
строительны
м нормам
и правилам

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0703 0110079150 610 359,9 0,0 0,0 359,9 Будет
приведено в
соответствие
требованиям
пожарной
безопасности,
санитарным
нормам
и правилам,
строительным
нормам
и правилам 1
учреждение
дополнительн
ого
образования

3.6 Предоставле
ние иных
межбюджетн
ых
трансфертов
бюджетам

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан

708 0703 0110077450 610 657,4 0,0 0,0 657,4 Будет
приведено в
соответствие
требованиям
пожарной
безопасности,



муниципальн
ых
образований
за
содействие
развитию
налогового
потенциала

ского
района

санитарным
нормам
и правилам,
строительным
нормам
и правилам 1
учреждение
дополнительн
ого
образования

Итого по задаче 3: 8943,0 6531,0 6531,0 22005,0
Задача № 4: содействовать выявлению и поддержке одаренных детей
4.1 Проведение

районных
мероприятий
для
одаренных
детей
(олимпиады,
фестивали,
научная
конференция,
спортивные
мероприятия)

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110079210 240 23,5 38,7 38,7 100,9 Будет
проведено 4
мероприятия
с
численностью
участников
270 человек
ежегодно

4.2 Выплата
денежных
премий
лучшим
учащимся
района

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110079220 350 123,3 63,3 63,3 249,9 Предоставлен
ие денежных
премий 25
лучшим
учащимся в
учебе, спорте,
творчестве
ежегодно



4.3 Проведение
летних
профильных
смен

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110079230 240 3,0 12,0 12,0 27,0 Ежегодно
проведение 4
летних
профильных
смен с
привлечением
50 учащихся

4.4 Участие
одаренных
детей в
мероприятиях
зонального,
краевого
уровней

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110079240 240 27,0 46,0 46,0 119,0 Участие не
менее 80
одаренных
учащихся в
мероприятиях

Итого по задаче 4: 176,8 160,0 160,0 496,8
Задача № 5: обеспечить безопасный, качественный отдых и досуг детей в каникулярное время
5.1 Осуществлен

ие
государствен
ных
полномочий
по
организации
и
обеспечению
отдыха
и
оздоровления
детей

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110076490 240,
320,
610

1791,5 1503,6 1503,6 4798,7 216 детей
ежегодно
отдыхают
в лагерях;
30 детей
ежегодно
отдыхают
по путевкам

5.2 Проведение
районных

Отдел
образова

708 0707 0110079100 240 30,0 35,0 35,0 100,0 12
мероприятий



мероприятий
для детей в
каникулярное
время

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

в 2022 году,
14
мероприятий
в 2023 году,
18
мероприятий
в 2024 году

5.3 Участие в
мероприятиях
межрайонног
о, зонального,
краевого
уровней в
каникулярное
время

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110079110 240 23,4 74,4 74,4 172,2 615 учащихся
примут
участие в
2022 году, 617
учащихся
примут
участие в
2023 году, 616
учащихся
примут
участие в
2024 году

5.4 Расходы
на различные
формы
отдыха детей
(экскурсии,
походы,
культурно-
массовая
работа) в
каникулярное
время

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0707 0110079120 240 98,4 165,6 165,6 429,6 681 учащийся
– в 2022 году,
681 учащийся
– в 2023 году,
681 учащийся
– в 2024 году

5.5 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)

Отдел
образова

ния
админис

708 0707 0110008110 240 81,6 0,0 0,0 81,6 Ежегодно
отдыхают по
путевкам 5
детей



подведомстве
нных
учреждений
для
организации
отдыха детей
за счет
средств от
приносящей
доход
деятельности

трации
Партизан
ского
район

Итого по задаче 5: 2024,9 1778,6 1778,6 5582,1
Всего по

подпрограмме:
413423,4 349812,5 344579,5 1107815,4

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 10.03.2023 № 113-п
Приложение к подпрограмме «Обеспечение
реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы
№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый
непосредствен
ный результат

(краткое
описание) от
реализации

подпрограммн
ого

мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период
2022-
2024
годов



(в том числе
в натуральном
выражении)

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью
Задача: организация деятельности аппарата отдела образования и учреждений, обеспечивающих деятельность
образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью
1 Руководство и

управление в
сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0130000310 120,
240

2276,7 2151,8 2151,8 6580,3 Организационн
ая работа
с
общеобразова
тельными
учреждениями

2 Выполнение
государственных
полномочий по
организации и
осуществлению
деятельности по
опеке и
попечительству

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0130075520 120,
240

2078,2 1880,5 1880,5 5839,2 Обслуживани
е детей,
находящихся
под опекой

3 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0130004520 110,
240,
850

7724,6 6662,2 6662,2 21049,0 Обслуживани
е
общеобразов
ательных
учреждений

4 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)

Отдел
образова

ния
708 0709 0130004530 110,

240,
850

3214,2 3055,3 3112,0 9381,5 Обслуживани
е
общеобразов



подведомственных
учреждений

админис
трации

Партизан
ского
района

ательных
учреждений

5 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0130004360 110,
240

2581,4 2244,3 2244,3 7070,0 Проведение
методической
работы
с
педагогически
м персоналом

6 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0130004350 110,
240

1770,2 1679,0 1679,0 5128,2 Диагностика и
консультиров
ание детей
по району

7 Расходы на
финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходов,
связанных с
предоставлением
мер социальной
поддержки в сфере
дошкольного и
общего
образования детям
из семей лиц,

Отдел
образова

ния
админис
трации

Партизан
ского
района

708 0709 0130008530 240 56,7 0,0 0,0 56,7 Меры
социальной
поддержки в
сфере
дошкольного
и общего
образования
получат дети
из семей лиц,
принимающих
участие в
специальной
военной



принимающих
участие в
специальной
военной операции

операции

Всего по
подпрограмме:

19702,0 17673,1 17729,8 55104,9

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 3
к постановлению главы района
от 10.03.2023 № 113-п
Приложение № 4 к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие образования»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
тыс. рублей

Статус
(муниципал

ьная
программа,
подпрограм

ма)

Наименовани
е программы,
подпрограмм

ы

Наименование
главного

распорядителя
бюджетных

средств (далее
– ГРБС)

Код бюджетной
классификации

2022 год 2023 год 2024 год Итого на
очередной
финансов
ый год и
плановый
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

Муниципал
ьная
программа

Развитие
образования

Всего
расходные
обязательства
по
муниципально
й программе

Х Х Х Х 433125,4 367485,6 363900,3 1164511,3



Партизанского
района,

в том числе по
ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизанского
района

716 0,0 0,0 1591,0 1591,0

отдел
образования
администрации
Партизанского
района

708 Х Х Х 433125,4 367485,6 362309,3 1162920,3

Подпрогра
мма 1

Развитие
дошкольного,
общего и
дополнительн
ого
образования
детей

Всего
расходные
обязательства
по
муниципально
й программе
Партизанского
района,

Х Х Х Х 413423,4 349812,5 344579,5 1107815,4

в том числе по
ГРБС:
отдел
образования
администрации
Партизанского
района

708 Х Х Х 413423,4 349812,5 344579,5 1107815,4



Подпрогра
мма 2

Приобретение
жилья детям-
сиротам и
детям,
оставшимся
без
попечения
родителей, а
также лицам
из их числа

Всего
расходные
обязательства
по
муниципально
й программе
Партизанского
района,

Х Х Х Х 0,0 0,0 1591,0 1591,0

в том числе по
ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизанского
района

716 Х Х Х 0,0 0,0 1591,0 1591,0

Подпрогра
мма 3

Обеспечение
реализации
муниципально
й программы
и прочие
мероприятия

Всего
расходные
обязательства
по
муниципально
й программе
Партизанского
района,

Х Х Х Х 19702,0 17673,1 17729,8 55104,9

в том числе по
ГРБС:
отдел
образования
администрации
Партизанского
района

708 Х Х Х 19702,0 17673,1 17729,8 55104,9

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова



Приложение № 4
к постановлению главы района
от 10.03.2023 № 113-п
Приложение № 5 к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие образования»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства
районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)
тыс. рублей

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной
программы

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

2022 год 2023 год 2024 год Итого
на

очередной
финансовый

год
и плановый
период

план план план

Муниципал
ьная

программа
Развитие образования Всего, 433125,4 367485,6 363900,3 1164511,3

в том числе:
федеральный бюджет 20928,1 23674,4 18723,6 63326,1
краевой бюджет 239655,4 201371,3 202736,9 643763,6
районный бюджет 172541,9 142439,9 142439,8 457421,6

Подпрогра
мма 1

Развитие дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей

Всего, 413423,4 349812,5 344579,5 1107815,4
в том числе:
федеральный бюджет 20928,1 23674,4 18723,6 63326,1
краевой бюджет 237520,5 199490,8 199265,4 636276,7
районный бюджет 154974,8 126647,3 126590,5 408212,6

Подпрогра
мма 2

Приобретение жилья
детям-сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей, а
также лицам из их числа

Всего, 0,0 0,0 1591,0 1591,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 1591,0 1591,0



районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрогра
мма 3

Обеспечение реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия

Всего, 19702,0 17673,1 17729,8 55104,9
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 2134,9 1880,5 1880,5 5895,9
районный бюджет 17567,1 15792,6 15849,3 49209,0

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 5
к постановлению главы района
от 10.03.2023 № 113-п
Приложение № 6 к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие образования»

Информация о сводных показателях муниципальных заданий
№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Наименование
и значение
показателя
объема

муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема
муниципальной услуги
(работы) по годам

реализации программы
2022
год

2023
год

2024
год

1 Реализация основных
общеобразовательных
программ начального общего
образования

Не указано Число
обучающихся,

чел.
194 194 194

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 31774,1 25945,9 25945,9



2 Реализация основных
общеобразовательных
программ начального общего
образования

Адаптированная
общеобразовательная программа,
обучающиеся с ограниченными
возможностями

Число
обучающихся,

чел.
50 43 43

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 8189,2 6386,7 6386,7

3 Реализация основных
общеобразовательных
программ начального общего
образования

Проходящие обучение по
состоянию здоровья на дому

Число
обучающихся,

чел.
3 6 6

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы

Тыс. руб. 491,4 714,8 714,8

4 Реализация адаптированных
основных
общеобразовательных
программ для детей с
умственной отсталостью

Не указано Число
обучающихся,

чел.
0 2 2

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 0,0 239,2 239,2

5 Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования

Не указано Число
обучающихся,

чел.
304 287 287

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 49787,2 41356,7 41356,7

6 Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования

Адаптированная
общеобразовательная программа,
обучающиеся с ограниченными
возможностями

Число
обучающихся
на дому, чел.

24 35 35



Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 3930,8 4626,5 4626,5

7 Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования

Проходящие обучение по
состоянию здоровья на дому

Число
обучающихся
на дому, чел.

3 1 1

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 491,4 120,4 120,4

8 Реализация основных
общеобразовательных
программ среднего общего
образования

Не указано Число
обучающихся,

чел.
50 57 57

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 8189,2 7935,4 7935,4

9 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Не указано Число
обучающихся,

чел.
425 381 381

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 2203,3 3463,4 3463,4

10 Организация и осуществление
подвоза обучающихся в
образовательные учреждения
автомобильным транспортом

Организация и осуществление
подвоза обучающихся в
образовательные учреждения
автомобильным транспортом

Количество
маршрутов

4 4 4

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 3138,6 3198,8 3198,8

11 Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

От 1 года до 3 лет Число детей,
чел.

41 44 44



Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 8272,8 8385,2 8385,2

12 Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

От 3 лет до 8 лет Число детей,
чел.

180 176 176

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 36319,5 29268,0 29268,0

13 Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

Адаптированная
общеобразовательная программа,
обучающиеся с ограниченными
возможностями от 3 до 8 лет
(группа полного дня)

Число детей,
чел.

3 10 10

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 605,3 1552,6 1552,6

14 Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

Адаптированная
общеобразовательная программа,
дети-инвалиды (группа
кратковременного пребывания)

Число детей,
чел.

2 2 2

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 403,6 155,3 155,3

15 Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

Адаптированная
общеобразовательная программа,
дети-инвалиды (группа полного
дня)

Число детей,
чел.

2 3 3

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 403,6 595,2 595,2



16 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Технический Число
обучающихся,

чел.
8 0 0

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 168,8 0,0 0,0

17 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Естественнонаучной Число
обучающихся,

чел.
17 20 20

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 358,7 563,4 563,4

18 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Художественной Число
обучающихся,

чел.
38 42 42

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 801,8 1196,5 1196,5

19 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Туристко-краеведческой Число
обучающихся,

чел.
25 20 20

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 527,5 281,8 281,8

20 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Социально-педагогической Число
обучающихся,

чел.
54 27 27

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 1139,5 378,2 378,2

21 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
(ПФДО)

Художественной Число
обучающихся,

чел.
78 78 78



Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 956,7 1092,3 1092,3

22 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
(ПФДО)

Социально-гуманитарной Число
обучающихся,

чел.
76 76 76

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение)
муниципальной услуги (работы)

Тыс. руб. 932,1 1070,2 1070,2

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова


